
Protokół
z IX zwyczajnej sesji Rady Gminy w Jednorożcu

odbytej w dniu 23 października 2007r.

Obrady rozpoczęto o godz. 1000 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom przewodniczył Pan
Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy w Jednorożcu.
W obradach uczestniczyli radni Rady Gminy, sołttysi sołectw oraz zaproszeni goście co
potwierdzają załączone listy obecności.

Otwieram IX zwyczajną sesję Rady Gminy Jednorożec, serdecznie witam koleżanki i
kolegów z Rady Gminy Jednorożec Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Jacka Gołębiowskiego –
Kierownika Posterunku Policji w Jednorożcu, Pana Marka Walędziaka – Radnego Powiatu, Pana
Piotra Maligrandę – przedstawiciela Ochotniczej Straży Pożarnej w Jednorożcu. Pan Michał Lorenc
– Wójt Gminy spóźni się około pół godziny i będzie z nami uczestniczył w dzisiejszej sesji.

Pozwólcie Państwo że odczytam porządek obrad sesji, który również Państwo
otrzymaliście.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

4.1. Zmian w budżecie gminy na 2007r.
4.2. Nabycia w drodze darowizny majątku ruchomego i nieruchomego Spółdzielni Usług
       Rolniczych w Jednorożcu.
4.3. Utworzenie Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorożcu oraz nadania
       Statutu.
4.4. Wyboru sołtysa wsi Parciaki.

5. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Zapytania i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad. pkt.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
    Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 14
radnych.

Ad. pkt.2 Przyjęcie porządku obrad.
    Przewodniczący obrad zapytał czy są propozycje zmian bądź poprawki do przedstawionego
porządku obrad – nie widzę a zatem przystępujemy do dalszego porządku obrad.

Ad. pkt.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
    Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się u sekretarza
obrad Pani Doroty Krawczyk i zainteresowanym był udostępniony. Zaproponował jego przyjęcie
bez odczytywania przez radę. W jawnym głosowaniu za przyjęciem głosowało 14 radnych
uczestniczących w obradach sesji.

Ad. pkt.4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
   4.1. Zmian w budżecie gminy na 2007r.

O przedstawienie i omówienie zmian w budżecie gminy na 2007r. proszę Panią Krystynę
Grabowską.



Pani Krystyna Grabowska w sposób szczegółowy przedstawiła i omówiła projekt w/w uchwały.
Udzieliła odpowiedzi na zadane pytania radnych i udzieliła wszelkich informacji, które budziły
wątpliwości. Wyjaśniła potrzebę przesunięć środków finansowych na inne potrzeby niż te
zaplanowane wcześniej w budżecie.

 Po wyczerpaniu pytań przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały zmian w budżecie gminy
na 2007r. i zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem
w/w uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w obradach sesji. Uchwała Nr IX/40/07 Rady
Gminy Jednorożec z dnia 23 października 2007r. w sprawie zmiany uchwały Nr III/14/2006 Rady
Gminy Jednorożec z dnia 29 grudnia 2006r. stanowi załącznik do protokołu.

    4.4. Wyboru sołtysa wsi Parciaki .
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Janinie Popiołek aby przedstawiła i omówiła w/w projekt
uchwały.

Pani Janina Popiołek poinformowała zebranych, że Pani sołtys wsi Parciaki złożyła pisemną
rezygnację z pełnienia funkcji sołtysa i nadal ją podtrzymuje więc sołectwo Parciaki musi wybrać
nowego sołtysa i stąd jest podyktowane podjęcie tej uchwały.
Korzystając z okazji udzielenia mi głosu chcę Państwa poinformować, że oczekiwania dotyczące
sołtysów są daleko idące jeśli chodzi o ich umiejętności w zakresie obsługi komputera, drukarki,
poczty elektronicznej. Zwracam uwagę w kontekście wyborów sołtysa w Parciakach. Współpraca z
sołtysami drogą elektroniczną to łatwiejsza komunikacja ze społecznością.

 Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem
w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych
uczestniczących w obradach sesji. Uchwała Nr IX/43/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23
października 2007r. w sprawie wyboru sołtysa wsi Parciaki stanowi załącznik do protokołu.

      4.2. Nabycia w drodze darowizny majątku ruchomego i nieruchomego Spółdzielni
                     Usług Rolniczych w Jednorożcu.
Pani Lilla Zabielska przedstawiła istotę przejęcia w drodze darowizny majątku ruchomego i
nieruchomego będącego własnością Spółdzielni Usług Rolniczych w Jednorożcu. Nadmienia, że
projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji Rady
Gminy także ewentualnie  jeśli ktoś jeszcze ma uwagi to możemy rozważyć.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – przepraszam za moje spóźnienie, ale już jestem do Państwa
dyspozycji. Nasze zabiegi o przejęcie tej  darowizny były wcześniejsze i były dla nas bardzo ważną
sprawą. Uporządkujemy w przyszłości działalność sfery komunalnej. Z tego rodzaju usług nadal
mieszkańcy będą korzystali. Myślę, że ta propozycja będzie przychylnie przyjęta przez radę.

 Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały i zarządził głosowanie nad
podjęciem tej uchwały. W jawnym głosowaniu  za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych
uczestniczących w obradach sesji Rady Gminy.
Uchwała Nr IX/41/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 października 2007r. w sprawie nabycia w
drodze darowizny majątku ruchomego i nieruchomego Spółdzielni Usług Rolniczych w Jednorożcu
stanowi załącznik do protokołu.



     4.3. Utworzenia Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorożcu oraz nadania
                    Statutu.
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Janinie Popiołek, która przedstawiła i omówiła projekt tej
uchwały oraz omówiła Statut Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorożcu.

Pan Grzegorz Tarkowski – czy zapis w §4 pkt.9 statutu nie jest w sprzeczności z ustawą o
zamówieniach publicznych?

Pan Michał Lorenc – możemy realizować i jest to zgodne z obowiązującymi w tym zakresie
przepisami.

Pan Grzegorz Tarkowski – wnioskuję o zamianę zapisu  w pkt.4 § 5 p.pkt.2 aby brzmiał: kandydat
na stanowisko Kierownika Zespołu wyłaniany jest w drodze konkursu i p.pkt.3 aby w skład komisji
konkursowej wchodził przedstawiciel Rady Gminy.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem Pana Tarkowskiego Grzegorza za
przyjęciem poprawki w Statucie. W jawnym głosowaniu za podjęciem poprawki w Statucie w pkt.4
§5 glosowało 14 radnych uczestniczących w obradach sesji Rady Gminy. Następnie
przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu
za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w obradach sesji Rady Gminy.
Uchwała Nr IX/42/07 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 października 2007r. w sprawie utworzenia
Gminnego Zespołu Usług Komunalnych w Jednorożcu oraz nadania Statutu stanowi załącznik do
protokołu.

Ad. pkt.5 Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
Informacja międzysesyjna stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt.6 Zapytania i wnioski.
Pan Jerzy Opalach – sołtys wsi Jednorożec – Panie Wójcie chciałbym zaproponować aby światło
uliczne było gaszone o ½ godz. później. Druga sprawa  to aby na bieżąco naprawiać ubytki drogi
żwirowej przy ul.Mazowieckiej w dalszym ciągu wysypywanie kruszywem lub żwirem jest mało
skuteczne.

Pan Marek Walędziak – Radny Powiatu – w nawiązaniu do drogi to zaniepokoiło mnie przesunięcie
środków z wodociągu w Parciakach-Stacji bo jeśli ma być dalej robiona droga Bartniki – Gutocha
to czy nie będzie  to kolidowało w pracach budowy drogi i wodociągu w Parciakach.

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – elementy dokumentacyjne na wodociąg są już wykonywane,
oczekujemy na pozwolenie na budowę. Własnymi środkami tego zadania nie będziemy realizowali
muszą wejść środki zewnętrzne.

Pani Jadwiga Szwarc – w Jednorożcu nie ma miejsca dla spacerowiczów, może urządzić przy
szkole.

Pan Michał Lorenc – ten drzewostan wokół szkoły jest chory i musi być usunięty, ale będzie
ponownie zagospodarowany zielenią i ławeczkami.

Pani Jadwiga Szwarc – czy przyłącza wodociągowe będą robione do końca lutego 2008r. dla
wszystkich czy wybiurczo.



Pan Michał Lorenc – są to umowy cywilne i strony się domawiają, jest to elastyczne i do
domówienia się.

Pan Grzegorz Tarkowski – ile przyłączy jest realizowanych – czy tylko te 16 przyłączy?

Pan Michał Lorenc – tak 16 przyłączy.

Pan Grzegorz Tarkowski – w budżecie były przewidziane środki na sporządzenie dokumentacji na
budowę zbiornika retencyjnego i czy jest coś w tej sprawie robione?

Pan Michał Lorenc – nie jest robione bo ten zbiornik będzie nas kosztował krocie.

Pan Cezary Wójcik – czy w utworzonym Zakładzie Usług Komunalnych będzie punkt kasowy czy
ludzie będą przychodzić do kasy w Urzędzie Gminy?

Pan Michał Lorenc – ta uciążliwość jest nie do przyjęcia i będziemy starali się wyeliminować.

Pan Grzegorz Tarkowski – zostałem poinformowany, że pracownicy obsługi w placówkach
oświatowych od wielu lat  nie mają podwyżek, proszę i zwracam uwagę aby tym tematem
zainteresowała się Komisja Oświaty.

Przewodniczący obrad poinformował że Urząd Skarbowy w Pzrasnyszu nadesłał analizę
oświadczeń majątkowych radnych Rady Gminy Jednorożec, Wójta Gminy Jednorożec,
Przewodniczącego Rady Gminy Jednorożec, kierowników jednostek samorządu gminnego oraz
osób wydających decyzje w imieniu Wójta Gminy Jednorożec, które odczytał i dokonał omówienia.

Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania – nie widzę a zatem zamykam IX zwyczajną sesję
Rady Gminy Jednorożec (godz.1315).


